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Né mbéshtetje t& nenit 145, paragrafi 2 té Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, nenit 4,21,22 t&
Ligjit pér Administratén Shtetérore t& Republikés s& Kosovés (nr.03/1-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4)
neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) té Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Nr. 04/1L-037),
Udhézimit Administrativ pér Licencimin e Bartésve Privat t& Arsimit t& Larte (Nr. 25/2012),
Udhézimit Administrativ pér Themelimin e Agjencisé s¢ Akreditimit t& Kosovés (Nr. 11/2004),
Udhézimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat pér Akreditimin e Shkollave t& Larta
Profesionale dhe Shkollave t& Larta Teknike n& Republikén e Kosovés (Nr. 12/2009), dhe
Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e
Kosovés (Nr.02/2013), Késhilli Shtetéroré i Cilésisé, mori:

VENDIM

L. Akreditohen programet e studimit t& Universitetit i Prizrenit “Ukshin Hoti”:

e Kontabilitet dhe Auditim / MSc (120 ECTS)
pér periudhén 3 vjecare, 1 Tetor 2014 - 30 Shtator 2017

Arsyetim

II.  Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, dhe rekomandimet pérfundimtare té
ekspertéve ndérkombétar t& akreditimit, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

III.  Ndaj kétij vendimi lejohet kérkesa pér rishqyrtim té vendimi t¢ KSHC-sé brenda afatit t&

paraparé ligjor.



IV.  Institucioni i juaj éshté i obliguar qe t& hartojé njé Plan té Pérmirésimit né bazé té
rekomandimit t& dhéné nga Ekipi i Ekspertéve (né té dy gjuhét, shqip dhe anglisht dhe né
té dy versionet, té shtypur dhe elektronik né CD) dhe té njéjtin ta dorézoni né Agjenciné e
Kosovés pér Akreditim deri mé 1 Néntor 2014.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”,
- MASHT-it,
Arkivit
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Ferdije Zhushi Efe
Késhilli Shtetéfor,



